Quinetiam ut nunquam petentes repererit, sic dan-
 tes nunquam quesivisse: cum Deus occulta qua-
 dam ratione parvos labores suos tanquam semina
 ad fructum multiplicem benignitate sua perduceret.
 Sed cum proprios ego labores, quos sustinueram,
 recenserem, primum cum a Valente imperatore
 propter fidem fuisset in exilium pulsus; deinde
 cum Ecclesiarum perturbatio nos ad certamina et
 sudores evocaret: «Non desines,» inquit illa, «divi-
 norum beneficiorum immemor esse? ingrati animi
 vitium non cohibebis? non comparabis parentum
 rationibus tuas? Atqui si quantum pertinet ad
 hanc vitam ea re gloriamur, quod claro genere
 nati, et honestis orti parentibus sumus, pater qui-
 dem illis temporibus et juvenis eatenus floruit, ut
 inter cives et in judiciis ejus gloria consisteret.
 Post autem eruditio quidem ipsius se longius ex-
 tulit, fama tamen Pontum non est egressa. Satis
 enim illi fuit in patria clarum esse. Tu autem,» in-
 quit, «civitatibus, populis, nationibus celebris es,
 te ad ferendum auxilium, te ad res constituendas
 Ecclesiae et mittunt et vocant, et Dei munus non
 aspicias? nec talium honorum causam agnoscis?
 Parentum enim preces te ad hoc fastidium tollunt,
 nihil aut perexiguum ad eam rem opis habentem
 domesticae.»

καὶ οὐκ ὄρεξ τὴν χάριν; Οὐδὲ ἐπιγινώσκεις τῶν τη-
 εὐχὰς πρὸς ὕψος αἴρουσαν, οὐδεμίαν, ἢ ὀλίγην οἰκόμεν

Haec illa cum persequeretur, diem equidem pro-
 duci longius optabam, ne dulci sermone aures no-
 stras desisteret oblectare: sed tantum vox me
 ad gratias agendas vespertinas vocabat. Quamobrem
 cum me ad ecclesiam dimisisset, rursum magna
 illa precibus ad Deum accessit. Ac nox quidem
 ita transacta est. Cum autem diluxisset, mihi qui-
 dem ex indicibus manifestum erat, diem illum ei
 ejus vite terminum fore, cum quidquid naturae
 virium inerat, febris consumpsisset. Sed illa cogi-
 tationis nostrae respiciens imbecillitatem, praeclaris
 illis sermonibus effundens, quod reliquum erat
 afflictae animae, in summa spirandi difficultate, nos
 a tristiore spe abducere conabatur. Tum vero ani-
 mus meus presenti spectaculo variis afficiebatur
 modis: nam et natura ipsa me, ut par est, ad in-
 stitiam impellebat, cum non sperarem amplius me
 talem vocem auditurum, sed quamprimum com-
 mune gloriam nostri generis ex humana vita mi-
 graturam putarem, et mens ex eis quae videbat,
 erat tanquam numine allata, eamque vere ex com-
 muni natura excessisse arbitrabatur. Etenim cum
 extremum vite spiritum duceret, in spe migrationis
 nihil novi sentire, nec timere in ipso vite exitu:
 sed animo excelso de hac vita judicantem, quoad
 animam ageret; philosophari, mihi non hominis
 amplius videbatur, sed cujusdam angeli, qui divina
 providentia formam subiisset humanam, nec ulla
 cognatione aut necessitudine cum hac vita mortali
 conjunctus esset, atque ita nihil indecorum admit-